²³⁸D.24 c.1 ²³⁹D.65 c.4 ²⁴⁰C.16 q.5 c.1 ²⁴¹D.50 c.11 ²⁴²C.1 q.2 c.1; cf. SL C.16 q.7 c. 36 v. *Si plures heredes, communi ecclesia, unde uiuat* ²⁴³C.7 q.1 c.15 ²⁴⁴Bur. 3.42; PL 140.680 ²⁴⁵C.16 q.7 c.32; cf. SL C.16 q.7 c. 37 v. *consensu episcoporum*

quocumque commento uendere. Istud regulare est quod ius patronatus nemini uendi potest quia, cum sit spirituale, simonie notaretur crimine quisquis illum presumeret illicita uendicatione distrahere.

147 *commento*] questioni **Lr** quod] est *add.* **A** ius - 148 quia *om.* **Lp** 149 illum]
illud **A P** uendicatione] uenditione **Lp Ba A P**

<CAVSA XVII>

Quidam presbiter etc.

<Q. I>

§ *Quod autem.*

1. *Sunt quedam*, scilicet ut diabolo abrenuntiare et hiis similia. Vnde hinc habes quod infideles non excusantur de infidelitatis crimine cum non uouentes etiam teneantur diabolo et omnibus pompis eius abrenuntiare. Vsque *quedam etiam sunt*, ut scilicet uirginitatem promittere et hec que sunt res uoti non precepti, ut infra C.xxxii. q.i. Integritas¹. Vsque *non debemus*. Apostolus enim dicit de uirginibus: 'preceptum Domini non habeo'².
2. *Vouentibus*. Subaudi sollempniter. Vsque *sed etiam uelle*. Nam non solum factum sed etiam nubendi uoluntas post factum uotum sollempne uidetur esse peccatum mortale.
4. *Qui bona usque deliberant*. Et nota quod uotum secundum triplicem sui processum triplex sortitur denominationis uocabulum. Primo namque dicitur *deliberatio*, cuius fractio leuissimum est peccatum, quia potest homo *deliberata non facere et etiam in bonis operibus permanere*, ut hic: 'tandem accedit ad cor altum et qui primo quasi tepide se deliberauerat esse facturum firmiter proponit in animo et dicitur propositum', ut infra C.e. q.ii. Nos nouimus³, cuius propositi uiolatio ueniale peccatum est, sed grauius quia inter mortalia peccata est differentia. Alia enim sunt lignum, alia fenum, alia stipula, sicut dicit Apostolus⁴. Et istud quidem impedit matrimonium contrahendum sed non dirimit iam contractum, ut infra e.

<Q. I>

2 *autem om. F* 3 abrenuntiare] renuntiare A hiis] huius Ba om. A Vnde om. A 4 de] ab A 6 *quedam*] *que F* hec om. Ba] huiusmodi A P] his similia R 8 Domini om. A 13 triplex] tripliciter Ba P namque] enim R 14 quia om. R 15 etiam om. A R P operibus] prioribus A R 16 accedit] homo add. Ba A P qui] quidem A] quod in R deliberauerat] cogitauerat Ba 17 esse] se add. Ba om. R proponit] promittit A 18 propositi] proposita Lr uiolatio om. Lr] fractio R 19 quia] sicut add. Ba A R P differentia] ita inter uenialia add. Ba A R P 20 alia^{1,2,3}] aliud Ba dicit] ait R 21 infra - 22 c.] in eodem A